
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 206 fecha: lunes, 28 de Octubre de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 206, fecha: lunes, 28 de Octubre de 2024

DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GUADALAJARA. SERVICIO DE DEPORTES

RESOLUCIÓN  DEFINITIVA  DEL  PROCEDIMIENTO  DE  CONCESIÓN  DE
SUBVENCIONES  A  LOS  CLUBES  DEPORTIVOS  DE  LA  PROVNCIA  DE
GUADALAJARA  PARA  LA  REALIZACIÓN DE  ACTIVIDADES  DEPORTIVAS
DURANTE EL AÑO 2024.

En cumplimiento de lo establecido en la Norma décima de la citada Convocatoria, y
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
se hace pública la Concesión de subvenciones para clubes deportivos, año 2024, y
se procede a publicar Decreto núm. 2024/10824 de Resolución Definitiva de fecha
23 de octubre de 2024.

BDNS: 763704

«ANTECEDENTES

1. Por acuerdo de la Junta de Gobierno de la Excma. Diputación Provincial, en sesión
celebrada el  día 21 de mayo de 2024, se aprobó las bases y convocatoria de
subvenciones a clubes deportivos de la provincia de Guadalajara para la realización
de actividades y eventos deportivos durante el año 2024.

2.  La  Excma.  Diputación  Provincial  de  Guadalajara  cuenta  entre  sus  objetivos
fundamentales la promoción y el desarrollo de la actividad física deportiva y la
creación de hábitos socio deportivos positivos entre sus habitantes.

3. El objeto de la citada convocatoria es regular la concesión de subvención en
régimen  de  concurrencia  competitiva,  a  favor  de  los  clubes  deportivos  de  la
provincia de Guadalajara,  en concepto de apoyo para coadyuvar en los costes
derivados de la organización y desarrollo de las distintas actividades.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 206 fecha: lunes, 28 de Octubre de 2024 2

4.  Las  presentes  ayudas  se  integran  en  el  Plan  estratégico  de  subvenciones
2023-2025, aprobado por el Pleno de la Diputación Provincial en sesión de 16 de
diciembre de 2022, contribuyendo al logro del objetivo estratégico núm. 0E4 de
“Rehabilitación del patrimonio, promoción cultural, educativa y deportiva”.

5. Examinadas las solicitudes, el pasado día 2 de septiembre se emitió informe de
resolución  provisional.  El  11  de  septiembre  se  envió  propuesta  de  resolución
provisional a la Junta de Gobierno, la cual fue aprobada el 24 de septiembre de
2024. Dicha resolución provisional se publicó en el BOP nº 188 el día 2 de octubre
de 2024.

6.  Una  vez  transcurrido  el  plazo  de  diez  días  hábiles  concedidos  para  la
presentación de alegaciones tras la publicación de la resolución provisional en el
Boletín Oficial de la Provincia, no se ha recibido ninguna alegación.

7. La norma décima de la Convocatoria de subvenciones señala en el caso de que
no se  produzcan alegaciones,  será  el  Presidente  el  que apruebe la  resolución
definitiva al tener delegada esta competencia.

8. Constan en el expediente los informes preceptivos.

A  la  vista  de  los  antecedentes  referidos,  y  de  conformidad  con  la  propuesta
motivada del Diputado de Deportes,

RESUELVO

Primero.- Conceder definitivamente las siguientes subvenciones, para la concesión
de las subvenciones que se relacionan a continuación, con el objeto de promocionar
e impulsar la actividad deportiva.

Segundo.- Los clubes que a continuación se relacionan han presentado solicitud de
subvención, y consta en el expediente la documentación que acredita que cumplen
con lo establecido en la norma octava de la convocatoria para tener la condición de
beneficiario:

Exp. Club Deportivo CIF Objeto subvención Criterio
9.1

Criterio
9.2

Criterio
9.3

Total,
Puntos

Cuantía
económica

2024

4106/2024 C.D. cicloturista Cabanillas del
Campo ****8567* Ciclismo y cicloturismo 15 0 0 15 480,00 €

4108/2024 C.D. Almoguera, C.F. ****0717* Gastos federativos, licencias e
inscripción 15 0 0 15 480,00 €

4113/2024 C.D. Bomberos Guadalajara ****9216* XXII Edición Carrera Popular 10 0 0 10 320,00 €

4115/2024 Club Deportivo Hockey El Casar ****9550* Gastos corrientes y Torneo
Cáncer 10 5 5 20 640,00 €

4117/2024 Club Ciclista Humanes ****4815* Marchas cicloturistas 10 5 5 20 640,00 €

4119/2024 Club de Atletismo de Villanueva
de la Torre ****6116* XIV Carrera popular 15 10 0 25 800,00 €

4135/2024 C.D. de Baloncesto 86 ****0302* Liga de la Asociación ASDFGH 15 10 0 25 800,00 €

4136/2024 C.D. Trampolín Ruditramp de
Cabanillas del Campo ****0348* Open Memorial María Herranz

Gómez 15 25 10 50 1.600,00 €

4137/2024 CDB Ciudad Guadalajara fútbol
sala ****8168* Fútbol sala 15 15 5 35 1.120,00 €

4138/2024 CD Stings Guadalajara
American Football ****7739* Fútbol americano y fútbol flag 15 0 0 15 480,00 €

4199/2024 CD Frontenis Romanones ****1485* Liga provincial de frontenis y
torneos 15 0 0 15 480,00 €



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 206 fecha: lunes, 28 de Octubre de 2024 3

Exp. Club Deportivo CIF Objeto subvención Criterio
9.1

Criterio
9.2

Criterio
9.3

Total,
Puntos

Cuantía
económica

2024

4201/2024 CD Frontenis Sacecorbo ****2697* XXXVI Liga interclubes
frontenis 15 0 0 15 480,00 €

4204/2024 CD Fútbol-Sala Pozo
Guadalajara ****2830* Temporada fútbol sala 2024 15 5 5 25 800,00 €

4207/2024 CD Los Chavales MDF ****3285* Liga provincial frontenis y
torneos 15 0 0 15 480,00 €

4209/2024 CD Runners Cabanillas ****9901* Atletismo 10 5 0 15 480,00 €

4226/2024 CD CBD Guadalajara ****4492* Competiciones Baile deportivo 15 10 0 25 800,00 €

4227/2024 As. Aeromodelista Guadalajara ****2049* Pruebas de aeromodelismo 20 0 0 20 640,00 €

4228/2024 CD Soroche ****0485* XIII Memorial Angel Luis
García. Carrera popular 10 5 0 15 480,00 €

4248/2024 CD Escuela Deportiva Ciudad de
Valdeluz ****1083* Escuela de Fútbol 20 10 0 30 960,00 €

4261/2024 CD Kuro Obi ****4074* IV Copa de España Estilos
Kárate 20 10 0 30 960,00 €

4263/2024 As. ADA de Azuqueca de
Henares ****4435* Deporte personas con

discapacidad intelectual 25 20 10 55 1.760,00 €

4273/2024 C.D. Recreativo Fontanar ****3031* Práctica del deporte de fútbol 15 0 0 15 480,00 €

4276/2024 C.D. Guadalajara Arco Club ****3798* Tiro con arco 15 5 0 20 640,00 €

4279/2024 C.D. Sala de Armas de
Guadalajara ****1716* Clases de esgrima 10 10 0 20 640,00 €

4285/2024 C.D. Sociedad Pescadores Río
Gallo ****1849* Pesca deportiva 15 10 0 25 800,00 €

4287/2024 C.D. Pastrana ****8940* Torneo Fútbol sala y voleibol 15 5 0 20 640,00 €

4289/2024 Club Deportivo Cultural
Espinosa ****1489* Competición segunda

autonómica fútbol 11 10 5 0 15 480,00 €

4293/2024 Club Deportivo Torija ****8835* Torneo Navidad fútbol sala y
voleibol 10 10 0 20 640,00 €

4294/2024 Club Deportivo Guadalajara
Club Futbol ****5845* Fútbol 10 10 5 25 800,00 €

4295/2024 CD Gimnasia Rítmica
Guadalajara ****4776* Gimnasia rítmica. Torneos 15 0 0 15 480,00 €

4301/2024 C.D. Birracicletos Setiles ****5394* Prueba cicloturista y caminata 15 5 0 20 640,00 €

4308/2024 C.D. Wad-Al Hayara ****2499* Gimnasia rítmica. 15 0 0 15 480,00 €

4313/2024 C.D. Usanos ****2025* Fútbol 15 5 0 20 640,00 €

4314/2024 C.D. Pelota Guadalajara ****9880* Pelota a mano. Veladas
populares 15 0 0 15 480,00 €

4315/2024 Club Ciclista Alcarria ****8832* Ciclismo 15 5 0 20 640,00 €

4325/2024 C.D. Omega Alsán ****4716* Gimnasia Rítmica 15 0 0 15 480,00 €

4369/2024 C.D. Silvestrista Alcarreño ****0601* Canto de aves. Formación
jueces 15 0 0 15 480,00 €

4373/2024 C.D. Mount Bike Alovera ****2636* Marchas en bici 15 0 0 15 480,00 €

4377/2024 C.D. Arqueros de Yebes
Valdeluz ****2603* Tiro con arco 15 0 5 20 640,00 €

4388/2024 C.D. Ciclista Caraquiz-Uceda ****6402* Ciclismo 15 0 0 15 480,00 €

4389/2024 C.D. Rayo Arriacense ****9463* Fútbol. Ligas 15 5 5 25 800,00 €

4406/2024 C.D. Ondas 90 Gimnasia ****2888* Gimnasia rítmica 15 0 0 15 480,00 €

4420/2024 CD Agility Implican ****0893* Campeonato de España Agility 15 0 0 15 480,00 €

4421/2024 C.D. Atletismo Alovera ****1738* Carrera popular 20 10 0 30 960,00 €

4423/2024 C.D. Asociación las Encinas ****5440* Fútbol 15 5 0 20 640,00 €

4425/2024 C.D. Millana ****8157* Fútbol sala 10 0 0 10 320,00 €

4427/2024 C.D. Gimnasia Azuqueca ****9711* Gimnasia rítmica 15 0 0 15 480,00 €

4434/2024 Club de Padel Alovera ****7165* Pádel 10 0 0 10 320,00 €

4435/2024 C.D. Yebra ****2098* Fútbol 15 0 0 15 480,00 €

4440/2024 C.D. Abismo ****2459* Espeleología 20 0 0 20 640,00 €



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 206 fecha: lunes, 28 de Octubre de 2024 4

Exp. Club Deportivo CIF Objeto subvención Criterio
9.1

Criterio
9.2

Criterio
9.3

Total,
Puntos

Cuantía
económica

2024

4441/2024 C.D. DTAH Malaai ****1085* Arte marcial 10 0 0 10 320,00 €

4442/2024 C.D. Silvestrista El Chivón de
Alovera ****7491* Canto de aves 15 0 0 15 480,00 €

4443/2024 C.D. Azuqueca Skate ****3594* Patinaje 15 0 0 15 480,00 €

4444/2024 C.D. Fontanar Skate ****4717* Patinaje 15 0 0 15 480,00 €

4448/2024 C.D. Club Patinaje Guadalajara ****6522* Patinaje 20 5 0 25 800,00 €

4451/2024 As Multifuncional registrada
Alcarreña Prodeportiva ****1969* Crossfit 15 0 0 15 480,00 €

4455/2024 C.D. Náutico Entrepeñas ****1687* Regatas 15 0 0 15 480,00 €

4457/2024 C.D. Atletismo Brihuega ****7794* Atletismo y MTB 20 0 0 20 640,00 €

4470/2024 C.D. Asoc. Cultural Deportiva
Mandayona ****3023* Fútbol 11 15 0 0 15 480,00 €

4476/2024 Club de Fútbol Tórtola ****4192* Fútbol 15 5 0 20 640,00 €

4477/2024 C.D. El Pozo ****6971* Fútbol sala 15 0 0 15 480,00 €

4479/2024 C.D. Badminton Guadalajara ****3876* Bádminton 15 0 0 15 480,00 €

4480/2024 C.D. D G 53 Racing Team ****6089* Motociclismo 15 10 0 25 800,00 €

4482/2024 C.D. Velociraptor MP Twinner ****9021* Atletismo 10 0 0 10 320,00 €

4487/2024 Escuela de artes marciales
Pedro José Moreno ****2492* Judo y lucha 10 0 0 10 320,00 €

Tercero.-  Los clubes que a continuación se relacionan presentaron solicitud de
subvención y una vez examinadas las mismas, se les requirió, conforme establece
la base octava de la convocatoria, para que, en el plazo de diez días a contar desde
la fecha de requerimiento, subsanase los defectos observados en la documentación
presentada.  Transcurrido  el  citado  plazo,  las  entidades  interesadas  no  han
respondido a la subsanación requerida o no han subsanado correctamente:

Orden Exp. Club Deportivo CIF Causa Exclusión

1 4346/2024 C.D Humanes ****0384* 8.4. a) d) f)

2 4416/2024 CD Gimnástico Vera ****3263* 8.4. a) b) c) d) e) f)

3 4419/2024 CD Esgrima Dartagnan Alovera ****1448* 8.4. b) d) e) f)

Cuarto.-  Los  clubes  que  a  continuación  se  relacionan  presentaron  solicitud  de
subvención y tienen suscrito convenio de colaboración con la Diputación Provincial
de Guadalajara para el fomento de actividades deportivas:

Orden Exp. Club Deportivo CIF Causa exclusión

1 4296/2024 Agrupación Alcarreña de Fútbol Sala y Futbol ****8347* Convenio

2 4486/2024 CD Unión Guadalajara ****6794* Convenio

»

El presente acuerdo se publica en el Boletín Oficial de la Provincia.

El  presente  acuerdo  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  pudiendo  ser  recurrido



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 206 fecha: lunes, 28 de Octubre de 2024 5

potestativamente en reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que lo
hubiera  dictado  o  ser  impugnado  directamente  ante  el  orden  jurisdiccional
contencioso-administrativo. No obstante, lo anterior, no se podrá interponer recurso
contencioso-administrativo  hasta  que  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya
producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto.

Guadalajara, a 24 de octubre de 2024. El presidente de la Diputación Provincial, D.
José Luis Vega Pérez

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 1204027a4ec28788d55da77c390527620987883e


